

هم صدا با «مظلوم»

«رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار استادان دانشگاه‌ها: امروز مبارزه با رژیم صهیونیستی مبارزه با استکبار و نظام سلطه است
«مردم ایران دیروز با حضور در راهپیمایی روز جهانی قدس بار دیگر همبستگی خود را در حمایت از فلسطین و مبارزه با استکبار و صهیونیسم اعلام کردند
«رئیس جمهوری: دولت ایران پاسخ قاطع اقدامات آمریکا را خواهد داد
«رئیس مجلس: ایجاد رژیم صهیونیستی بر اساس یک نقشه شیطانی بود
«رئیس قوه قضائیه: در دشمنی با اشغالگران صهیونیست متحد با هم تلاش خواهیم کرد

صفحه‌های ۲ و ۶



عکس: سعید غلامحسینی / شهر وند



گفت‌وگو با دانشجوی افغانستانی رتبه نخست رشته زمین شناسی در مقطع کارشناسی ارشد که به دلیل ناتوانی مالی از ثبت نام بازماند

نخبه‌ام اما مهاجر

تعدادی از ایرانی‌های داخل و خارج پرداخت شهریه دانشگاه «محمد جعفری» را متقبل شده اند

محمد باقر زاده | اوایل دهه ۶۰ خورشیدی، زن و مردی حدوداً ۱۰ ساله سرزمین اجدادی خود یعنی ایالت بامیان افغانستان را به مقصد ایران ترک کردند تا زندگی تازه‌ای را در مشهد آغاز کنند؛ آنجا اگر چه خبری از جنگ و گلوله نبود اما مهاجرت مشکلات تازه‌ای را برای آنها ساخت. «مهدی جعفری» اولین نمره از دواچ «محمدعلی» و «مدیقه» در مهاجرت بود، جوانی ۲۸ ساله که در تمام این سال‌ها سختی‌های مهاجرت را با تمام وجود لمس کرده و حالا بار تبه یک کنکور کارشناسی ارشد، توانسته گوشه‌ای دیگر از مشکلات افغان‌های ساکن در ایران را آشکار کند. جعفری پس از اعلام نتایج کارشناسی ارشد، صادقانه تصمیم گرفت که



صفحه ۱۷

حادثه

سحرگاه سیاه دختر نوجوان

۵۰ مرد در آبادان به دختر ۱۷ ساله‌ای در خانه‌اش و مقابل چشمان نامزدش تجاوز کردند

صفحه ۱۵

صفر عاشقی

زنان پنهان زخم‌های پنهان

«شهر وند» از روز جهانی زنان بیوه و ضرورت نگاه بدون تبعیض به آنان گزارش می‌دهد

صفحه ۶

سر مقاله

فراموشی اسرائیل و رشد تضادهای فرعی

| عبدالرسول وصال | مدیر مسئول

درک ما از روز قدس چگونه است؟ برخی گمان می‌کنند که موضوع منحصر به یک سرزمین و مکان مقدس است که اشغال شده به تعبیر دیگر فقط در چارچوب غصب سرزمین یک مرد م آوارگی آن‌هاست؛ ولی اهمیت روز قدس را نمی‌توان به این موارد منحصر کرد، همان‌طور که مقام معظم رهبری نیز اشاره داشتند: «در آستانه روز قدس هستیم؛ روز قدس بسیار مهم است؛ صرفاً این نیست که ما از یک ملت مظلومی که از خانه خود رانده شده داریم دفاع می‌کنیم؛ ما درواقع داریم با یک نظام سیاسی ظالمانه و استبدادی مبارزه می‌کنیم. امروز دفاع از فلسطین دفاع از حقیقت است، مسأله‌ای بسیار گسترده‌تر از فلسطین؛ امروز مبارزه با رژیم صهیونیستی مبارزه با استکبار است، مبارزه با نظام سلطه است. روز قدس را باید بزرگ دانست. راهپیمایی روز قدس خیلی مهم است.»

متأسفانه باید گفت که بخش مهمی از مشکلات و مصایب این منطقه ریشه در وجود اسرائیل و اختلافات آن با کشورهای منطقه دارد. تردیدی نیست که استبداد و عقب‌ماندگی سیاسی در این منطقه ریشه‌های تاریخی دارد؛ ولی وجود این مسأله فقط به خاورمیانه محدود نمی‌شود، تقریباً همه کشورهای دیگر نیز با چنین مشکلی مواجه بوده‌اند؛ ولی در خاورمیانه دو عامل دیگر بر تشدید این بحران اثر گذاشت، ابتدا کشف نفت بود؛ نفتی ارزان با دولت‌هایی بسیار ضعیف، موجب حضور قدرت‌های بیگانه و طمع آنها شد. بریتانیا، فرانسه و سپس ایالات متحده و به تبع آن اتحاد جماهیر شوروی قصد حضور در منطقه را کردند.

این عامل برای این حضور دایمی و قوی کافی نبود، ولی وجود اسرائیل و تأسیس این دولت در سال ۱۹۴۸ یک تحول اساسی در منطقه ایجاد کرد. بیش از هر چیز وجود قدرتی که رابطه مستقیم و بلاواسطه با غرب دارد، در این منطقه موجب شد که غرب مستمسک کافی و لازمی را برای حضور در اینجا پیدا کند. از زمان شکل‌گیری این رژیم، تاکنون بخش اعظم توان مالی کشورها صرف تهیه تسلیحات برای دفاع از خود در برابر این کشور یا بیرون‌راندن آن از مناطق اشغالی شده است، به طوری که می‌توان گفت منطقه خاورمیانه به بزرگ‌ترین انبار و بازار تسلیحاتی جهان تبدیل شده است.

بنابراین نه فقط حضور قدرت‌های جهانی به وسیله وجود رژیم اسرائیل تسهیل شده است، بلکه مداخلات این رژیم در اوضاع منطقه و تغییر دادن موازنه قوای منطقه‌ای موجب شکل‌گیری بحران‌های جدیدتری نیز شده است. برای نمونه تقریباً نردیدی نیست که اقدامات ضدایرانی از سوی عربستان ریشه در تحریکات اسرائیل دارد. اسرائیل تنها کشوری در منطقه است که بمب اتم دارد ولی

هیچ‌گاه زیر بار نظرات‌های بین‌المللی نرفته است و از این نظر تا حدی مثل کره شمالی است؛ ولی کره شمالی هزینه این کار را می‌پردازد در صورتی که اسرائیل حتی مورد سؤال هم واقع نمی‌شود. این رژیم با عملکرد خودش از یک سو بی‌ثباتی را در منطقه ایجاد و از سوی دیگر آن را تشدید و تثبیت می‌کند. مشکل مهم دیگر وجود اسرائیل، توجه‌گری‌های نظام‌های استبدادی است. از همان زمان که خود را به‌ظاهر در ضدت با اسرائیل تعریف می‌کردند، خواهان آن بودند که مردم چشم و گوش بسته‌ای از آنان دفاع کنند تا در مبارزه آنان با اسرائیل خللی وارد نشود!

انقلاب اسلامی ایران نیز از ابتدا مخالف مجموعه نتایج ناشی از حضور اسرائیل بود. به همین دلیل نیز آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را به‌عنوان روز قدس تعیین کرد و هر سال مردم به همین مناسبت ابراز احساسات می‌کنند و واکنش نشان می‌دهند. ولی مراسم امسال از چند جهت دیگر نیز واجد اهمیت بوده این مراسم پس از حادثه تروریستی داعش رخ داده است. داعش و عربستان می‌کوشند تا جنگ و اختلافات نژادی، طائفی‌ای و مذهبی را در منطقه جایگزین اختلافات و تضادهای اصلی کنند. اقدام تروریستی آنان برچسبته شود، ولی حضور مردم در مراسم روز قدس پاسخی در خور برای این برنامه انحرافی بود. از سوی دیگر تحولات منطقه پیوسته عربستان سعودی و یک‌تازی‌های آن در منطقه که می‌خواهد اختلافات فرعی را اصلی کند، نیز با

که ایران هیچ‌گاه در صدد عمده کردن اختلافات فرعی و حاشیه‌ای نیست. متأسفانه بحران و جنگ داخلی در منطقه موجب شده است که مسأله فلسطین و فلسطینیان و مسأله دخالت‌های اسرائیل در اوضاع منطقه به حاشیه برود و به دست فراموشی سپرده شود. هیچ کشوری به اندازه اسرائیل از وضعیت لبیبی، مصر، تونس، سوریه، عراق، یمن و سومالی خوشحال نیست. از ۷۰ سال پیش که این اتفاقات آغاز شد و اگر بچشم موضوع اسرائیل به فراموشی نسبی سپرده شده است. در این فاصله چند صدهزار نفر از مردم منطقه به دست نیروهای منطقه‌ای کشته و میلیون‌ها نفر آواره شده‌اند. حتماً باید رهی جست تا با یادآوری مشکل اصلی بحران منطقه با حداقل یکی از مشکلات اصلی این بحران که همان اسرائیل باشد، قدری از جهت‌گیری سیاسی را تغییر داد. روز قدس بهترین فرصت برای یادآوری این نکته اساسی است.

با آغاز محاصره اقتصادی و دیپلماتیک قطر، نتایج ناشی از حضور اسرائیل بود. به همین دلیل نیز آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را به‌عنوان روز قدس تعیین کرد و هر سال مردم به همین مناسبت ابراز احساسات می‌کنند و واکنش نشان می‌دهند. ولی مراسم امسال از چند جهت دیگر نیز واجد اهمیت بوده این مراسم پس از حادثه تروریستی داعش رخ داده است. داعش و عربستان می‌کوشند تا جنگ و اختلافات نژادی، طائفی‌ای و مذهبی را در منطقه جایگزین اختلافات و تضادهای اصلی کنند. اقدام تروریستی آنان برچسبته شود، ولی حضور مردم در مراسم روز قدس پاسخی در خور برای این برنامه انحرافی بود. از سوی دیگر تحولات منطقه پیوسته عربستان سعودی و یک‌تازی‌های آن در منطقه که می‌خواهد اختلافات فرعی را اصلی کند، نیز با

که ایران هیچ‌گاه در صدد عمده کردن اختلافات فرعی و حاشیه‌ای نیست. متأسفانه بحران و جنگ داخلی در منطقه موجب شده است که مسأله فلسطین و فلسطینیان و مسأله دخالت‌های اسرائیل در اوضاع منطقه به حاشیه برود و به دست فراموشی سپرده شود. هیچ کشوری به اندازه اسرائیل از وضعیت لبیبی، مصر، تونس، سوریه، عراق، یمن و سومالی خوشحال نیست. از ۷۰ سال پیش که این اتفاقات آغاز شد و اگر بچشم موضوع اسرائیل به فراموشی نسبی سپرده شده است. در این فاصله چند صدهزار نفر از مردم منطقه به دست نیروهای منطقه‌ای کشته و میلیون‌ها نفر آواره شده‌اند. حتماً باید رهی جست تا با یادآوری مشکل اصلی بحران منطقه با حداقل یکی از مشکلات اصلی این بحران که همان اسرائیل باشد، قدری از جهت‌گیری سیاسی را تغییر داد. روز قدس بهترین فرصت برای یادآوری این نکته اساسی است.

با آغاز محاصره اقتصادی و دیپلماتیک قطر، نتایج ناشی از حضور اسرائیل بود. به همین دلیل نیز آخرین جمعه ماه مبارک رمضان را به‌عنوان روز قدس تعیین کرد و هر سال مردم به همین مناسبت ابراز احساسات می‌کنند و واکنش نشان می‌دهند. ولی مراسم امسال از چند جهت دیگر نیز واجد اهمیت بوده این مراسم پس از حادثه تروریستی داعش رخ داده است. داعش و عربستان می‌کوشند تا جنگ و اختلافات نژادی، طائفی‌ای و مذهبی را در منطقه جایگزین اختلافات و تضادهای اصلی کنند. اقدام تروریستی آنان برچسبته شود، ولی حضور مردم در مراسم روز قدس پاسخی در خور برای این برنامه انحرافی بود. از سوی دیگر تحولات منطقه پیوسته عربستان سعودی و یک‌تازی‌های آن در منطقه که می‌خواهد اختلافات فرعی را اصلی کند، نیز با

که ایران هیچ‌گاه در صدد عمده کردن اختلافات فرعی و حاشیه‌ای نیست. متأسفانه بحران و جنگ داخلی در منطقه موجب شده است که مسأله فلسطین و فلسطینیان و مسأله دخالت‌های اسرائیل در اوضاع منطقه به حاشیه برود و به دست فراموشی سپرده شود. هیچ کشوری به اندازه اسرائیل از وضعیت لبیبی، مصر، تونس، سوریه، عراق، یمن و سومالی خوشحال نیست. از ۷۰ سال پیش که این اتفاقات آغاز شد و اگر بچشم موضوع اسرائیل به فراموشی نسبی سپرده شده است. در این فاصله چند صدهزار نفر از مردم منطقه به دست نیروهای منطقه‌ای کشته و میلیون‌ها نفر آواره شده‌اند. حتماً باید رهی جست تا با یادآوری مشکل اصلی بحران منطقه با حداقل یکی از مشکلات اصلی این بحران که همان اسرائیل باشد، قدری از جهت‌گیری سیاسی را تغییر داد. روز قدس بهترین فرصت برای یادآوری این نکته اساسی است.

۴ کشور عربی برای پایان محاصره قطر ۱۳ شرط گذاشته‌اند

کاهش روابط با تهران؛ مهمترین شرط ریاض برای دوحه



عربستان، امارات، مصر و بحرین، و تحویل آنها به کشورهای خودشان. مسدود کردن دارایی‌های آنها و فراهم کردن هر گونه اطلاعات مورد نیاز در مورد اقامت این افراد، حرکات آنها و امور مالی‌شان. پان‌دادن به مداخله در امور کشورهای مختلف. توقف اعطای تابعیت به افرادی که عربستان سعودی، امارات، مصر و بحرین، به دنبال آنها هستند. لغو تابعیت قطری افرادی که قوانین این کشورها را نقض کنند.

توقف هر گونه تماس با مخالفان سیاسی در عربستان سعودی، امارات، مصر و بحرین. تسلیم تمام پرونده‌هایی که جزئیات تماس‌های پیشین قطر با این افراد و گروه‌های مخالف را دربردارد. پرداخت خسارت و جبران ضرر و زیان‌های جانی، مالی و غیره ناشی از سیاست‌های قطر در سال‌های اخیر. این مطالب، در هماهنگی با قطر تعیین خواهد شد.

در صورت موافقت با این شروط، کشورهای عضو در سال اول به شکل ماهانه اجرای این توافق توسط دوحه را بررسی می‌کنند و در سال دوم هر سه‌ماه یکبار و پس از آن به مدت ۱۰ سال به شکل سالانه اجرای آن بررسی خواهد شد. قطر باید در راستای انسجام و وحدت با همسایگان خود در خلیج فارس و جهان عرب در زمینه نظامی، سیاسی، اقتصادی و امنیتی حرکت کند و معاهده سال ۲۰۱۴ ریاض را اجرایی کند. موافقت با تمامی این شروط تا ۱۰ روز، پس از ارایه به قطر؛ و در غیر این صورت، این لیست، ابطال خواهد شد.

چهار کشور عربی حوزه خلیج فارس از طریق کویت به‌عنوان میانجی، به دولت قطر ۱۰ روز مهلت داده‌اند تا به این خواسته‌ها عمل کند تا به این ترتیب، سطح تحریم‌های کشورهای مذکور و محاصره قطر پایان یابد؛ با این حال، اما این اولتیماتوم ۱۰ روزه در مورد این موضوع که قطر این شروط را نپذیرد، سکوت کرده

عربستان، امارات، مصر و بحرین، و تحویل آنها به کشورهای خودشان. مسدود کردن دارایی‌های آنها و فراهم کردن هر گونه اطلاعات مورد نیاز در مورد اقامت این افراد، حرکات آنها و امور مالی‌شان. پان‌دادن به مداخله در امور کشورهای مختلف. توقف اعطای تابعیت به افرادی که عربستان سعودی، امارات، مصر و بحرین، به دنبال آنها هستند. لغو تابعیت قطری افرادی که قوانین این کشورها را نقض کنند.

توقف هر گونه تماس با مخالفان سیاسی در عربستان سعودی، امارات، مصر و بحرین. تسلیم تمام پرونده‌هایی که جزئیات تماس‌های پیشین قطر با این افراد و گروه‌های مخالف را دربردارد. پرداخت خسارت و جبران ضرر و زیان‌های جانی، مالی و غیره ناشی از سیاست‌های قطر در سال‌های اخیر. این مطالب، در هماهنگی با قطر تعیین خواهد شد.

در صورت موافقت با این شروط، کشورهای عضو در سال اول به شکل ماهانه اجرای این توافق توسط دوحه را بررسی می‌کنند و در سال دوم هر سه‌ماه یکبار و پس از آن به مدت ۱۰ سال به شکل سالانه اجرای آن بررسی خواهد شد. قطر باید در راستای انسجام و وحدت با همسایگان خود در خلیج فارس و جهان عرب در زمینه نظامی، سیاسی، اقتصادی و امنیتی حرکت کند و معاهده سال ۲۰۱۴ ریاض را اجرایی کند. موافقت با تمامی این شروط تا ۱۰ روز، پس از ارایه به قطر؛ و در غیر این صورت، این لیست، ابطال خواهد شد.

چهار کشور عربی حوزه خلیج فارس از طریق کویت به‌عنوان میانجی، به دولت قطر ۱۰ روز مهلت داده‌اند تا به این خواسته‌ها عمل کند تا به این ترتیب، سطح تحریم‌های کشورهای مذکور و محاصره قطر پایان یابد؛ با این حال، اما این اولتیماتوم ۱۰ روزه در مورد این موضوع که قطر این شروط را نپذیرد، سکوت کرده

شهر ونگ



صفحه ۱۹

جامعه

آسمان ایران بدون برگشت

«رامپ ناچار است منافع اقتصادی معامله با ایرانی‌ها را به جهت گیری سیاسی اش ترجیح دهد

صفحه ۱۷

اقتصاد

امداد تقبلی

«امداد خودروی جعلی با نشانی مشابه سایت ثبت‌نام بارانه از رانندگان کلاهبرداری می‌کند

صفحه ۵

ورزش

گفت‌وگوی «شهر وند» با میثم طاهری، اتومبیلرانی که در یک مسابقه بین‌المللی نایب‌قهرمان شد

خارجی‌ها از پیش‌رفت تعجب می‌کنند



صفحه ۱۸